RESOLUÇÃO CEPE No 004, DE 27 DE MARÇO DE 2018.

Homologa Portaria R. no 084/2018 que aprovou a

Política de Internacionalização, da UEPG.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, na reunião do dia 27 de março

de 2018, considerando os termos do expediente protocolado sob no

04.253 de 20.03.2018, homologou e eu, Reitor, sanciono a seguinte

Resolução:

Art. 1o Fica homologada a Portaria R. no 084, de 20 de março de

2018 que aprovou ad referendum deste Conselho, a Política de Internacionalização

da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG.

Art. 2o Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

                                                                                 Carlos Luciano Sant’Ana Vargas,

                                                                                                        Reitor.